
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-86 - CUP: I44C22000700001 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
DECRETO ASSENZA PROFESSIONALITA’ INTERNE figure TUTOR e ESPERTO da impiegare nell'ambito del progetto: 
 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO, il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 21.12.2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 23.11.2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022 
VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 34 del 12/12/2018 con la quale sono stati approvati i criteri e le tabelle di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON/POC;  
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni prot.n. 0000459 
del 17/01/2019 approvato dal Consiglio di Istituto. 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO   l’Avviso pubblico Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
VISTA   la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione progetto 
VISTO La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del progetto 
VISTI gli avvisi di selezione prot. n 8670 del 19-07-2022(Tutor) e n 8667 del 19.07.2022 (Esperto) 
PRESO ATTO che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno della istituzione scolastica docenti disponibili per 
assumere l’incarico 
 

DECRETA 
 

L’assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli: 
TUTOR D’AULA 
ESPERTO 
 

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore 

 
10.2.2A 

Competenza alfabetica funzionale Alleniamo l'attenzione! 30 

Competenza alfabetica funzionale Verso un efficace percorso di apprendimento 30 

Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare 

Laboratorio sui diversi stili di apprendimento 30 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008974 - 12/08/2022 - V.2 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-86 - CUP: I44C22000700001 

 

Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso pubblico/affidamento a 
soggetti giuridici 

 
 

 

Il RUP Dirigente Scolastica 

                   Cinzia Quirini  
 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008974 - 12/08/2022 - V.2 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it

		2022-08-23T16:07:17+0200
	CINZIA QUIRINI




